



2017年3月期 第3四半期決算短信〔米国基準〕(連結)

2017年1月31日

上場会社名 株式会社マキタ 上場取引所 東・名
 コード番号 6586 URL <http://www.makita.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 堀 司郎
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 青木 洋二 (TEL) 0566 (97) 1717
 四半期報告書提出予定日 2017年2月7日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (電話会議、証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2017年3月期第3四半期の連結業績 (2016年4月1日~2016年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前四半期純利益		当社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2017年3月期第3四半期	306,315	△5.5	47,615	△4.7	49,660	4.3	34,691	5.5
2016年3月期第3四半期	324,090	4.2	49,963	△10.1	47,615	△11.2	32,896	△10.4

(注) 四半期包括利益 2017年3月期第3四半期 28,161百万円 (28.7%) 2016年3月期第3四半期 21,886百万円 (△68.2%)

	1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益	希薄化後1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益
	円 銭	円 銭
2017年3月期第3四半期	255.58	255.57
2016年3月期第3四半期	242.36	242.35

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率
	百万円	百万円	百万円	%
2017年3月期第3四半期	581,238	497,771	494,033	85.0
2016年3月期	558,024	483,370	479,752	86.0

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2016年3月期	-	18.00	-	83.00	101.00
2017年3月期	-	18.00	-	-	-
2017年3月期(予想)	-	-	-	-	-

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2017年3月期期末および年間配当金予想額については未定です。詳細は、「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 2017年3月期の連結業績予想 (2016年4月1日~2017年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当社株主に帰属する当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	405,000	△4.4	60,500	△6.5	62,000	0.8	42,800	2.8	315.33

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、添付資料 P.3「簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2017年3月期3Q	140,008,760株	2016年3月期	140,008,760株
② 期末自己株式数	2017年3月期3Q	4,277,996株	2016年3月期	4,275,499株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2017年3月期3Q	135,732,255株	2016年3月期3Q	135,734,342株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信 (添付資料) 3 ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- 当社は、年間配当金 18 円を下限とし、連結配当性向 30%以上とすることを利益配分の基本方針としています。ただし特殊要因がある場合には、これを加減算した調整後の連結当社株主に帰属する当期純利益を基に配当額を決定いたします。

この方針に従い、2017 年 4 月開催の取締役会において、連結配当性向が 30%以上となるように配当額を決定し、同年 6 月開催の定時株主総会に諮る予定です。

* 連結配当性向=1株当たり年間配当金÷1株当たり連結当社株主に帰属する当期純利益 (特殊要因控除後) ×100

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 【第3四半期連結累計期間】	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) (セグメント情報等)	8
【要約所在地別セグメント情報】	8
4. 補足情報	9
(1) 連結業績および通期の予想	9
(2) 連結地域別売上高の推移	9
(3) 連結売上計上レートの推移	9
(4) 生産比率の推移（台数ベース）	9
(5) 連結 設備投資額、減価償却費および研究開発費の推移	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の経済情勢を見ますと、海外においては、欧州では、英国のEU離脱決定を巡る先行きの不透明な状況が続いたものの、堅調な内需を背景に、景気は底堅さを維持しました。米国では、良好な雇用・所得環境が景気の回復をけん引しました。アジアでは、中国経済の減速は続いたものの、東南アジアやインドなどにおいては景気は底堅く推移しました。国内においては、個人消費など一部に力強さを欠くものの、景気は緩やかな回復基調となりました。

当第3四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、先進国を中心とした国内外市場において売上が堅調に推移したものの、前年同期に比べ為替レートが円高基調となったことから、売上高は前年同期比5.5%減の306,315百万円となりました。営業利益については、前年同期並みの利益率を確保したものの、為替の影響により売上高が減少したことなどから、前年同期比4.7%減の47,615百万円(営業利益率15.5%)となりました。また、前年同期に有価証券評価損を計上したことなどから、税金等調整前四半期純利益は前年同期比4.3%増の49,660百万円(税金等調整前四半期純利益率16.2%)、当社株主に帰属する四半期純利益は同5.5%増の34,691百万円(当社株主に帰属する四半期純利益率11.3%)となりました。

地域別の売上高については、次のとおりです。

国内は、新製品を中心に販売が堅調に推移し、前年同期比8.3%増の53,695百万円となりました。

欧州は、各国での販売は概ね堅調に推移しましたが、前年同期に比べ為替レートが円高ユーロ安となったことから、前年同期比6.2%減の125,001百万円となりました。

北米は、拡大する米国経済を背景に現地での販売は増加したものの、前年同期に比べ為替レートが円高ドル安となったことから、前年同期比6.0%減の50,810百万円となりました。

アジアは、ベトナムや台湾、インドなどで販売が増加しましたが、前年同期に比べ為替レートが円高現地通貨安となったことから、前年同期比8.9%減の29,163百万円となりました。

その他地域では、オセアニアではリチウムイオンバッテリー製品を中心に販売が好調だったものの、円高現地通貨安により前年同期比1.1%減の18,100百万円となりました。ブラジル経済の停滞が続いた中南米及び産油国での景気低迷が続いた中近東・アフリカでは、円高現地通貨安の影響もあり、それぞれ前年同期比20.5%減の17,022百万円、同19.0%減の12,524百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前期末に比べ23,214百万円増加し、581,238百万円となりました。主な要因は、現金及び現金同等物が増加したことによるものです。

負債合計は、前期末に比べ8,813百万円増加し、83,467百万円となりました。主な要因は、短期借入金および繰延税金負債が増加したことによるものです。

資本合計は、前期末に比べ14,401百万円増加し、497,771百万円となりました。主な要因は、その他の利益剰余金が増加したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期までの販売が堅調であったことに加え、為替レートも想定に比べ円安傾向で推移したことから、通期連結業績予想を修正するものです。

通期 (2016年4月1日～2017年3月31日)

	売上高	営業利益	税引前 当期純利益	当社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当社株主に 帰属する 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
前回発表予想(A)	390,000	60,000	60,000	41,500	305.75
今回修正予想(B)	405,000	60,500	62,000	42,800	315.33
増減額(B-A)	15,000	500	2,000	1,300	-
増減率(%)	3.8	0.8	3.3	3.1	-
(ご参考) 前期 2016年3月期	423,623	64,676	61,492	41,615	306.59

[前提条件] 2017年3月期 第4四半期の為替レート

1米ドル=115円、1ユーロ=120円、1人民元=16.9円

[前提条件] 2017年3月期 通期の為替レート

1米ドル=109円、1ユーロ=118円、1人民元=16.2円

[ご参考] 2016年10月27日公表時の通期為替レート

1米ドル=103円、1ユーロ=114円、1人民元=15.7円

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれておりますので、実際の業績は様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用

税金費用については、連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて税金費用を計算しております。

(3) 会計方針の変更

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (2016年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2016年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1 現金及び現金同等物		99,915	133,709	
2 定期預金		15,545	34,190	
3 短期投資		48,263	22,721	
4 受取手形及び売掛金				
受取手形	1,079		1,360	
売掛金	64,309		63,957	
貸倒引当金	△ 1,173	64,215	△ 1,201	64,116
5 棚卸資産		178,791	168,114	
6 繰延税金資産		5,454	5,006	
7 その他の流動資産		15,390	12,876	
流動資産合計		427,573	440,732	75.8
II 有形固定資産				
1 土地		22,436	22,450	
2 建物及び構築物		94,704	95,381	
3 機械装置及び備品		91,365	92,195	
4 建設仮勘定		2,662	4,974	
		211,167	215,000	
5 減価償却累計額	△ 118,344		△ 120,862	
有形固定資産合計		92,823	94,138	16.2
III 投資その他の資産				
1 投資		21,872	30,188	
2 のれん		721	721	
3 その他の無形固定資産(純額)		4,107	3,779	
4 繰延税金資産		610	660	
5 その他の資産		10,318	11,020	
投資その他の資産合計		37,628	46,368	8.0
資産合計		558,024	581,238	100.0

区分	前連結会計年度 (2016年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2016年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1 短期借入金	2,195		6,954	
2 支払手形及び買掛金	20,620		22,671	
3 未払金	6,521		7,282	
4 未払費用	9,350		11,170	
5 未払給与及び賞与	9,143		7,764	
6 未払法人税等	4,440		4,198	
7 繰延税金負債	3,084		820	
8 その他の流動負債	9,545		8,592	
流動負債合計	64,898	11.6	69,451	12.0
II 固定負債				
1 退職給付引当金	3,271		3,126	
2 繰延税金負債	4,974		9,166	
3 その他の負債	1,511		1,724	
固定負債合計	9,756	1.8	14,016	2.4
負債合計	74,654	13.4	83,467	14.4
(資本の部)				
I 当社株主の資本				
1 資本金	23,805		23,805	
2 資本剰余金	45,456		45,490	
3 利益剰余金				
利益準備金	5,669		5,669	
その他の利益剰余金	425,473		446,456	
4 その他の包括利益(△損失)累計額	△ 9,049		△ 15,767	
5 自己株式、取得原価	△ 11,602		△ 11,620	
当社株主の資本合計	479,752	86.0	494,033	85.0
II 非支配持分	3,618	0.6	3,738	0.6
資本合計	483,370	86.6	497,771	85.6
負債及び資本合計	558,024	100.0	581,238	100.0

	前連結会計年度 (2016年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2016年12月31日)
発行可能株式総数(普通株式)	496,000,000 株	496,000,000 株
発行済株式数(普通株式)	140,008,760 株	140,008,760 株
発行済株式数(自己株式除く)	135,733,261 株	135,730,764 株
自己株式数(普通株式)	4,275,499 株	4,277,996 株

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(四半期連結損益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2015年 4月 1日 至 2015年 12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2016年 4月 1日 至 2016年 12月31日)			
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		
I 売上高		324,090	100.0	306,315	100.0	
II 売上原価		206,751	63.8	196,189	64.0	
売上総利益		117,339	36.2	110,126	36.0	
III 販売費及び一般管理費等		67,376	20.8	62,511	20.5	
営業利益		49,963	15.4	47,615	15.5	
IV 営業外損益						
1 受取利息及び配当金	1,997			1,804		
2 支払利息	△ 88			△ 47		
3 為替差損益(純額)	△ 954			290		
4 有価証券実現損益(純額)	1,364			25		
5 有価証券評価損	△ 4,667	△ 2,348	△ 0.7	△ 27	2,045	0.7
税金等調整前四半期純利益		47,615	14.7	49,660	16.2	
V 法人税等						
1 当期税額	14,233			14,670		
2 期間配分調整額	252	14,485	4.5	32	14,702	4.8
四半期純利益		33,130	10.2	34,958	11.4	
VI 非支配持分に帰属する 四半期純利益		234	0.0	267	0.1	
当社株主に帰属する 四半期純利益		32,896	10.2	34,691	11.3	

(四半期連結包括利益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2015年 4月 1日 至 2015年 12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2016年 4月 1日 至 2016年 12月31日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)	
I 四半期純利益		33,130		34,958
II その他の包括利益(△損失) - (税効果調整後)				
1 為替換算調整額	△ 9,772		△ 12,675	
2 未実現有価証券評価損益	△ 1,293		5,713	
3 年金債務修正額	△ 179	△ 11,244	165	△ 6,797
四半期包括利益		21,886		28,161
III 非支配持分に帰属する 四半期包括利益		253		188
当社株主に帰属する 四半期包括利益		21,633		27,973

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結累計期間 (自 2015年 4月 1日 至 2015年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2016年 4月 1日 至 2016年12月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 四半期純利益	33,130	34,958
2 営業活動による純増への調整		
減価償却費	6,902	6,590
法人税等期間配分調整額	252	32
有価証券実現損益(純額)	△ 1,364	△ 25
有価証券評価損	4,667	27
固定資産売却損益(純額)	75	62
資産・負債の変動		
受取手形及び売掛金	△ 41	△ 620
棚卸資産	△ 12,325	4,523
支払債務及び未払費用	△ 3,106	5,289
未払法人税等	△ 1,655	989
退職給付引当金及び前払年金費用	△ 1,013	△ 558
その他(純額)	421	△ 856
営業活動による純増	25,943	50,411
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 資本的支出	△ 9,091	△ 9,441
2 売却可能有価証券の購入	△ 8,916	△ 613
3 売却可能有価証券の売却	15,750	25,463
4 売却可能有価証券の償還	500	-
5 満期保有有価証券の購入	-	△ 4,601
6 満期保有有価証券の償還	300	4,000
7 固定資産の売却	160	372
8 定期預金の預入	△ 26,685	△ 43,716
9 定期預金の解約	24,024	25,610
10 その他(純額)	△ 74	199
投資活動による純減	△ 4,032	△ 2,727
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 当初の返済期限が3ヶ月以内の借入金の増減(純額)	778	4,558
2 当初の返済期限が3ヶ月を超える借入金の返済	△ 2,313	-
3 自己株式の取得及び売却(純額)	△ 8	△ 18
4 配当金	△ 16,016	△ 13,708
5 その他(純額)	△ 142	△ 150
財務活動による純減	△ 17,701	△ 9,318
IV 為替レートの変動に伴う影響額	△ 83	△ 4,572
V 現金及び現金同等物の増加	4,127	33,794
VI 現金及び現金同等物期首残高	94,529	99,915
VII 現金及び現金同等物四半期末残高	98,656	133,709

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【要約所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2015年4月1日 至 2015年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	その他の地域	計	消去	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	67,875	133,475	55,541	18,083	49,116	324,090	-	324,090
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	60,314	3,631	2,996	149,896	176	217,013	△ 217,013	-
計	128,189	137,106	58,537	167,979	49,292	541,103	△ 217,013	324,090
営業費用	113,856	127,896	57,126	146,866	47,379	493,123	△ 218,996	274,127
営業利益	14,333	9,210	1,411	21,113	1,913	47,980	1,983	49,963

当第3四半期連結累計期間(自 2016年4月1日 至 2016年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	その他の地域	計	消去	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	70,765	125,166	52,132	16,633	41,619	306,315	-	306,315
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	96,102	3,141	2,686	124,079	82	226,090	△ 226,090	-
計	166,867	128,307	54,818	140,712	41,701	532,405	△ 226,090	306,315
営業費用	151,774	117,631	53,140	124,113	39,813	486,471	△ 227,771	258,700
営業利益	15,093	10,676	1,678	16,599	1,888	45,934	1,681	47,615

4. 補足情報 2017年3月期 第3四半期決算補足資料(連結)

(1) 連結業績および通期の予想

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2015年12月期		2016年12月期		2016年3月期	2016年9月期	2017年3月期
	第3四半期累計期間		第3四半期累計期間		通期実績	第2四半期累計期間実績	通期予想
売上高	324,090	306,315	423,623	200,055	405,000		
	4.2 %	△ 5.5 %	2.1 %	△ 7.9 %	△ 4.4 %		
国内	49,579	53,695	68,445	35,204	73,000		
	1.3 %	8.3 %	1.0 %	8.1 %	6.7 %		
海外	274,511	252,620	355,178	164,851	332,000		
	4.7 %	△ 8.0 %	2.4 %	△ 10.7 %	△ 6.5 %		
営業利益	49,963	47,615	64,676	33,649	60,500		
	△ 10.1 %	△ 4.7 %	△ 10.1 %	△ 2.6 %	△ 6.5 %		
税金等調整前 当期純利益	47,615	49,660	61,492	34,068	62,000		
	△ 11.2 %	4.3 %	△ 10.1 %	10.4 %	0.8 %		
当社株主に帰属する 当期純利益	32,896	34,691	41,615	24,073	42,800		
	△ 10.4 %	5.5 %	△ 8.1 %	12.0 %	2.8 %		
1株当たり当社株主に 帰属する当期純利益	242.36 円	255.58 円	306.59 円	177.36 円	315.33 円		
従業員数	14,659 名	15,261 名	14,784 名	14,878 名	—		

(注) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明は3ページをご参照下さい。

(2) 連結地域別売上高の推移

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2015年12月期		2016年12月期		2016年3月期	2016年9月期
	第3四半期累計期間		第3四半期累計期間		通期実績	第2四半期累計期間実績
日本	49,579	53,695	68,445	35,204		
	1.3 %	8.3 %	1.0 %	8.1 %		
欧州	133,281	125,001	173,987	84,629		
	△ 0.8 %	△ 6.2 %	△ 0.7 %	△ 7.5 %		
北米	54,042	50,810	67,759	31,751		
	27.3 %	△ 6.0 %	18.5 %	△ 7.9 %		
アジア	32,011	29,163	41,443	17,804		
	7.6 %	△ 8.9 %	4.5 %	△ 13.7 %		
その他	55,177	47,646	71,989	30,667		
	△ 0.8 %	△ 13.6 %	△ 3.9 %	△ 19.3 %		
中南米	21,415	17,022	26,149	10,721		
	△ 10.1 %	△ 20.5 %	△ 13.7 %	△ 27.6 %		
オセアニア	18,309	18,100	24,653	11,709		
	6.0 %	△ 1.1 %	3.8 %	△ 3.8 %		
中近東・アフリカ	15,453	12,524	21,187	8,237		
	6.5 %	△ 19.0 %	1.5 %	△ 25.3 %		
売上合計	324,090	306,315	423,623	200,055		
	4.2 %	△ 5.5 %	2.1 %	△ 7.9 %		

(注) 上表はそれぞれの市場における売上高を示しており、8ページのセグメント情報の売上高(出荷元基準)とは異なります。

(3) 連結売上計上レートの推移

	2015年12月期		2016年12月期		2016年3月期	2016年9月期	2017年3月期
	第3四半期累計期間		第3四半期累計期間		通期実績	第2四半期累計期間実績	通期想定レート
米ドル	121.74 円	106.60 円	120.15 円	105.20 円	109 円		
ユーロ	134.41 円	117.98 円	132.60 円	118.04 円	118 円		
人民元	19.27 円	15.94 円	18.86 円	15.92 円	16.2 円		

(注) 2017年3月期第4四半期の想定為替レートは1米ドル=115円、1ユーロ=120円、1人民元=16.9円です。

(4) 生産比率の推移(台数ベース)

	2015年12月期		2016年12月期		2016年3月期	2016年9月期
	第3四半期累計期間		第3四半期累計期間		通期実績	第2四半期累計期間実績
国内生産	9.9 %	10.4 %	10.2 %	11.2 %		
海外生産	90.1 %	89.6 %	89.8 %	88.8 %		

(5) 連結設備投資額、減価償却費および研究開発費の推移

(単位:百万円)

	2015年12月期		2016年12月期		2016年3月期	2016年9月期	2017年3月期
	第3四半期累計期間		第3四半期累計期間		通期実績	第2四半期累計期間実績	通期計画
設備投資額	9,091	9,441	11,769	5,041	15,000		
減価償却費	6,902	6,590	9,284	4,352	9,400		
研究開発費	7,249	7,489	9,593	4,950	10,000		